
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Dubovec Pavol
Téma: Určení obsazenosti parkoviště z obrazu (id 24012)
Oponent: Špaňhel Jakub, Ing., UPGM FIT VUT

1. Náročnost zadání obtížnější zadání
 Student měl za úkol pomocí počítačové vidění s využitím konvolučních neuronových sítí řešit problematiku

počítání automobilů v obraze. Zadání hodnotím jako obtížnější vzhledem k rozmanitosti dat, která se mohou
vyskytovat v této úloze.

2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 Většina bodů zadání je splněna. Diskutovat by se dalo o splnění sedmého bodu zadání - iterativní

vylepšování řešení není z textu patrné (krom různých experimentů s nastavením vytvořené neuronové sítě).
3. Rozsah technické zprávy přesahuje obvyklé rozmezí
 Rozsah práce je nadstandardní.

Závěr práce je na straně 52.
4. Prezentační úroveň předložené práce 70 b. (C)
 Práce má sice logickou strukturu a kapitoly na sebe přiměřeně navazují, začátek textu však působí poněkud

zmateně. Některé části by bylo možné zredukovat, nebo zcela vypustit.
Rozsah některých kapitol je ve velkém nepoměru ke zbytku textu. 

5. Formální úprava technické zprávy 60 b. (D)
 Práce je psána ve slovenském jazyce. Po gramatické stránce nejsem schopný práci řádně ohodnotit.

Přesto však bylo v práci identifikováno několik překlepů.
Za poněkud nešťastné považuji překlad zavedených anglických pojmů.
Po typografické stránce nehodnotím práci dvakrát pozitivně. 
Autor si sice dal práci se stylizací některých částí a práce hraje barvami, avšak formátování textu není
v mnoha případech vhodné. Text v několik případech nepříjemně rozbíjí vložené obrázky a je nutné hledat
jeho pokračování.
Některé zkratky a názvy metod nejsou v textu použity konzistentně, stejně tak jako například formátování
výsledků jednotlivých experimentů.
Dále se v práci vyskytuje menší počet jednopísmenných předložek / spojek na koncích řádků.
Obrázky a tabulky v kapitole 7 nejsou odkazovány z textu.

6. Práce s literaturou 90 b. (A)
 Autor si vyhledal relevantní zdroje k danému tématu. Použití citací v textu je korektní. 
7. Realizační výstup 75 b. (C)
 Výstupem této práce jsou dvě anotační aplikace a skript pro ohodnocení počtu vozidel v obraze. Řešení je

postavené poměrně netradičně na klasifikátoru místo např. regrese teplotní mapy / pozic vozidel ve scéně.
Navržená neuronová síť klasifikuje výřez obrázku třídou reprezentující počet vozidel na výřezu (0-6 vozidel).
Anotační aplikace jsou využívány ke tvorbě zón v obrazech, které je nutné vyřezat. Druhá aplikace pak přiřazuje
výřezu danou třídu.
V odevzdaných souborech chybí použité datové sady.

8. Využitelnost výsledků
 Práce je výzkumného charakteru. Výsledné řešení však v praxi moc použitelné není s ohledem na nutnost pro

každou novou kameru ručně vytvářet zóny pro tvorbu výřezů. Dalším potenciálním problémem může být určování
třídy vozidel při trénování. Např. v obrázku 4.2 (str. 28) je celkem 8 unikátních aut. Dle vyjádření autora je však
ohodnocení pro tento snímek nižší.

9. Otázky k obhajobě
 1. Jak je rychlé vaše řešení a kolik výpočetních prostředků využívá? Vyhodnoťte prosím pro zpracování celého

vstupního obrázku včetně odhadu celkového počtu vozidel (celou pipeline).
2. Jak vaše řešení obstojí v případě standardních datasetu pro odhad počtu vozidel (některý z TRANCOS,

PUCPR+, CARPK)? Předpokládejme uživatelem definované zóny v ideálním rozložení.
10. Souhrnné hodnocení 79 b. dobře (C)
 Autor práce se úkolu určení obsazenosti parkoviště zhostil dost netradičním způsobem. Podařilo se mu

navrhnout model neuronové sítě, který na prezentovaných datech funguje přiměřeně. Nevýhodou řešení je však

                                         1 / 2



Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

nutnost ruční anotace zón parkovacích míst o max. 6 vozidlech. Zde potom způsobuje problémy také např. drift
kamery, kdy se může nějaká zóna dostat mimo parkovací místa. Celkově hodnotím práci na pomezí stupňů B/C.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 3. června 2021

 Špaňhel Jakub, Ing.
oponent

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         2 / 2

http://www.tcpdf.org

